РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                           РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                           ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                        AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

14 июня 2022г                                   с. Солнечное                                              № 226

О внесении изменений в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от
26.11.2021 года №192 «Об установлении налога на имущество физических лиц

на 2022 год на территории муниципального образования Солнечный
сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

В целях приведения, решения Совета депутатов Солнечного сельсовета от

26.11.2021 года №192 ««Об установлении налога на имущество физических лиц на
2022 год на территории муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-
Абаканского района Республики Хакасия» в соответствии с действующим
законодательством,  руководствуясь Уставом муниципального образования
Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия,

Совет депутатов Солнечного сельсовета: РЕШИЛ:

1.Протест прокурора на решение Совета депутатов Солнечного сельсовета   от

26.11.2021г. № 192 «Об установлении налога на имущество физических лиц на
2022 год на территории муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-
Абаканского района Республики Хакасия» удовлетворить.
         2.Внести в   решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 26.11.2021г.
№ 192 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2022 год на
территории муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-Абаканского
района Республики Хакасия» следующие изменения:

 1) слова «Об установлении» указанные в наименовании решения заменить
на «О введении»;

2) в пункте 1 решения слова «Установить и» исключить;
3) в пункте 2 решения слова «Установить» заменить на «Ввести».

          3.Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Солнечного сельсовета                                                                              Климова М.В.

Глава Солнечного сельсовета                                                       Сергеев Н.Н.